C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

INC 5.312/2018

Autor: Roberto de Lucena

Data da
Apresentação:

16/05/2018

Ementa: Sugere ao Presidente da República a alteração do Decreto nº
43.468, de 27 de março de 1958, que "eleva a categoria de
Embaixada a Representação diplomática do Brasil em Tel Aviv",
para que a sede da Embaixada do Brasil junto ao Governo do
Estado de Israel seja transferida para Jerusalém.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Publique-se. Encaminhe-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 22/05/2018